

**Constructia Complexului Sportiv
din or.Straseni, str.I.Iakir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № III
Amenajarea acces auto**

Valoarea de deviz 163 216,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № III:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	81,000	57,66	4 670,46
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,265	57,66	476,56
		Total manopera				5 147,02

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,180	295,00	3 593,10
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	73,140	295,00	21 576,30
3.	14111222016721 2	Piatra sparta fr.20-40mm	m3	190,500	295,00	56 197,50
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,009	295,00	2,65
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,500	10,00	165,00
		Total materiale de construcții				81 534,55

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,945	480,00	4 773,60
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,348	300,00	3 704,40
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	48,180	300,00	14 454,00
4.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	2,925	452,00	1 322,10
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,900	322,00	289,80
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,625	212,00	3 100,50
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,650	184,00	303,60
		Total utilaje de construcții				27 948,00

Total	lei	114 629,57
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 235,28
Transportarea materialelor	5 %	4 076,73

Total		119 941,5 8
Cheltuieli de regie	8 %	9 595,33
Total		129 536,9 1
Beneficiu	5 %	6 476,85
Total		136 013,7 6
TVA	20 %	27 202,76
Total deviz:		163 216,5 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia Complexului Sportiv din
or.Straseni, str.I.Iakir

Investitor Primaria mun.Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea acces auto				
		1.1. Lucrari de terasamente				
		1.1.1. Defrisarea stratului vegetal.				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	322,00	0,00
2	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare in autocamion)	100 m3			587,60
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3000	452,00	587,60
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	212,00	10,60
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			150,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	295,00	1,18
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	322,00	128,80
		1.1.2. Lucrari de pregatire a suprafetei.				
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			72,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	480,00	72,00
6	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3			2 756,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	57,66	286,57
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,2320	300,00	2 469,60
		1.2. Executarea accesului auto.				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr.20-40, gr.200	m3			478,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	141112220167212	Piatra sparta fr.20-40mm	m3	1,2700	295,00	374,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	184,00	0,92
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			555,91

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire fr.5-20mm, gr.80mm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	295,00	359,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	184,00	2,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Construcția Complexului Sportiv din or.Straseni, str.I.Iakir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № III Amenajarea acces auto

Valoarea de deviz 163 216,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea acces auto				
		1.1. Lucrari de terasamente				
		1.1.1. Defrisarea stratului vegetal.				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,250	0,00	0,00
2	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare in autocamion)	100 m3	2,250	587,60	1 322,10
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	292,500	10,60	3 100,50
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,250	150,73	339,15
		<i>Total</i>	lei			4 761,75
		Total Defrisarea stratului vegetal. Inklusiv salariu				4 761,75 46,70
		1.1.2. Lucrari de pregatire a suprafetei.				
5	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	7,500	72,00	540,00

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I				
6	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%	100 m3	1,500	2 756,17	4 134,26
		<i>Total</i>	lei			4 674,26
		Total Lucrari de pregatire a suprafetei. Inclusiv salariu				4 674,26 429,86
		<i>Total</i>	lei			9 436,01
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				9 436,01 476,56
		1.2. Executarea accesului auto.				
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr.20-40, gr.200	m3	150,000	478,93	71 839,20
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire fr.5-20mm, gr.80mm	m3	60,000	555,91	33 354,36
		<i>Total</i>	lei			105 193,56
		Total Executarea accesului auto. Inclusiv salariu				105 193,56 4 670,46
		<i>Total</i>	lei			114 629,57
		Total Amenajarea acces auto Inclusiv salariu				114 629,57 5 147,02
		Total	lei			114 629,57
		Asigurari sociale si medicale	24 %			1 235,28

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5 %			4 076,73
		Total				119 941,58
		Cheltuieli de regie	8 %			9 595,33
		Total				129 536,91
		Beneficiu	5 %			6 476,85
		Total				136 013,76
		TVA	20 %			27 202,76
		Total deviz: Inclisiv salariu				163 216,52

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)